2018年民办学校校长研修通知

各民办校：

根据市教育局《关于做好苏州市 2018 年度教师和校长培训工作

的通知》苏教人师[2018]8 号和《关于组织 2018 年苏州市民办学校

教师培训工作的函》苏教民社函[2018]11 号文件的精神，现将 2018

年民办学校校长研修通知如下：

一、培训对象

民办学校校长。

二、培训目标：

通过解读民办教育新政、学校领导干部心理健康教育、文化素养

教育、校园安全教育及校园文化建设等方面的学习，提高我市民办学

校办学质量和管理水平。

三：出发和培训地点：

24日出发时间和地点：上午 9点，苏州市教师发展中心（地铁 1

号线养育巷站 3号出口，往西至学士街）

四、培训课程及授课安排

日

期
时间 内容 地点

3 月

29 日

9:00-12:00

解读最新民办教育政策法规——张可伟

（市局民社处处长）

“田家炳”改进学校计划课题研究对苏州

民办学校发展的启发——张佳伟（苏大教

授）

解读 2018 年民办学校教师培训和民办教

育发展项目——（张琛 民办教育服务中

心副主任）

苏州书香世家

酒店月亮湾店，

地址：工业园区

独墅湖高教区

若水路 398 号

(新平街与若水

路交叉口东北

角)

13:00-16:00
指向核心素养的课程与教学——仲秋月

（独墅湖学校科学课程学科带头人）
独墅湖学校

4 月

24 日

9:00-

12:00-14:30

出发

学习交流《民办教育促进法》（新修订）

入住

萧山机场

贵阳嘉华酒店

4 月

25 日

8:30-‐12:00

专题教学：校级领导干部的心理健康与心

理调适——谢萍（国家劳动和人力资源社

会保障部职业能力高级培训师、测评师，

国家二级心理咨询师）

贵州大学

13:00-‐16:30

专题教学：校级领导干部文化修养——龚

晓康（哲学博士、教授、硕士研究生导师，

贵州大学出版社副社长、贵州儒学研究会

秘书长，曾任贵州大学中国文化书院副院

长）

贵州大学

4 月

26 日

8:30-‐12:00 专题教学：校园安全——陈玉斌（贵州大

学法学院客座教授，校园安全培训专家）
贵州大学

13:00-‐16:30 校园文化建设——刘伟 （贵州航空新艺

学校校长）
贵州大学

4 月

27 日

8：00-11:00

11:30-

思考与交流

返程

贵阳嘉华酒店

龙洞堡机场

五、培训费用：此次培训费用由市教育局承担。学员机票费用由

各自学校承担。

六、培训负责人：房老师，联系电话：18962193669，培训前联

系人：王彦，联系电话 67276281

苏州市民办教育服务中心

2018 年 4 月 10 日